El presupuesto base de licitació n para los tres añ os de duración inicial del contrato es de CUA-
TROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON NO-
VENTA Y CINCO CÉNTIMOS ( 457.685,95€ ), I.V.A. no incluido, más el I.V.A. correspondiente,
calculado al tipo impositivo del 21%, cuyo importe es de NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO CATORCE
EUROS CON CINCO CÉNTIMOS ( 96.114,05€ ), que hacen un total de  QUINIENTOS CINCUENTA Y
TRES MIL OCHOCIENTOS EUROS ( 553.800,00€ ), I.V.A. incluido, tal y como se refleja en la siguiente
tabla con el siguiente desglose:

P.B.L.
(I.V.A. NO  INCLUIDO)

CUANTÍA I.V.A. 
(21 %)

P.B.L.
(I.V.A. INCLUIDO)

Servicio  de
mantenimiento 397.205,95 € 83.413,25 € 480.619,20 €

Bolsa económica

[...]

coordinación de seguridad y salud y coordinación de actividades empresariales de las obras y
servicios promovidos por la Concejalía de Infraestructuras y Mantenimiento”,  por un plazo de
ejecució n de dos (2) añ os, con posibilidad de tres (3) pró rrogas de un (1) añ o ca una, señ alan-
do un presupuesto base de licitació n de ciento sesenta mil euros (160.000,00 €), IVA no in-
cluido, má s el IVA correspondiente calculado al tipo impositivo del 21%, en treinta y tres mil
seiscientos euros (33.600,00 €), que hacen un total de ciento noventa y tres mil seiscientos
euros (193.600,00 €), IVA incluido, admitiéndose proposiciones a la baja.

El desglose de los costes directos e indirectos y otros eventuales gastos calculados para su
determinación, así como el coste de los salarios, figura en la memoria del ó rgano gestor citada
anteriormente, conforme a las reglas contenidas en el artículo 100.2 de la LCSP.

[...]

En sesión celebrada el día 8 de julio de 2025, la Junta de Gobierno Local aprobó  la “CONVOCATO-
RIA DE SUBVENCIONES DESTINADAS A ASOCIACIONES Y ENTIDADES SIN Á NIMO DE LUCRO
PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE BIENESTAR SOCIAL DEL AYUNTAMIENTO DE ALI-
CANTE Y BASES REGULADORAS. AÑ O 2025”, por la cuantía de cuatrocientos cincuenta mil euros
(450.000,00 €), con cargo a la aplicació n presupuestaria 63-2319-48945 “Subvención a Entida-
des de Interés Social” del Presupuesto Municipal. 

La resolució n provisional de la convocatoria de subvenciones destinadas a proyectos de Bienes-
tar Social del Ayuntamiento de Alicante y Bases Reguladoras, añ o 2025, aprobada por Junta de

[...]

caso, desde el día siguiente a la formalización del contrato en documento administrativo, hasta el
31  de  diciembre  de  2026,  con  UNA  (1)  posible  pró rroga  de  UN  (  1  )  añ o,  señ alando  un
presupuesto base de licitación ( gasto máximo ) de SESENTA Y CINCO MIL EUROS ( 65.000,00€
), IVA no incluido, más el IVA correspondiente calculado al tipo impositivo del 21%, en cantidad
de TRECE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS ( 13.650,00€ ), que hacen un total de SETENTA
Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS ( 78.650,00€ ),  IVA incluido, admitiéndose
proposiciones a la baja.

El presupuesto de licitación consiste en un gasto máximo para la duración del contrato,  los
precios unitarios ofertados deben especificarse en el modelo de proposición específico siguiendo
las instrucciones  del anexo I del Pliego de prescripciones técnicas.